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 در ماراتن افزایش قیمت ها، حبوبات یکی 
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از رکورددارهای جهش قیمتی در یک 
ســال اخیر بوده اســت. همان طور که 
می دانید، حبوبــات باتوجه به خواص 
سرشار غذایی و قیمت مناسب آن، پیش 
از این جایگزین مناســبی برای برخی 
اقلام غذایی مانند گوشــت قرمز و مرغ 
بود، از این رو به یکی از کالاهای اساسی در سبد 
خانوار ایرانی به خصوص برای اقشار ضعیف جامعه 

تبدیل شده بود.
گرانی حبوبات از اواسط اسفند سال قبل درپی 
جایگزینی ارز نیمایی بــا ارز ۴۲۰۰تومانی برای 
واردات این اقلام، آغاز شد و بعد از آن مشکلات 
تخصیص ارز، ترخیص کالا از گمرکات، افزایش 
تقاضا و تأثیر نوســان نرخ ارز بــر روی کالاهای 
وارداتی و... ایــن دامنه گرانــی را تاکنون کش 
داده اســت. طبق آخرین گــزارش مرکز آمار، 
تورم نقطه ای این گــروه از محصولات تا دی ماه 
برای نخود 118درصــد، لوبیاچیتی 97درصد، 
لوبیاقرمز 111درصد، عدس 159درصد و برای 
لپه 1۴5درصد بوده است. یعنی شما برای خرید 
میزان مشــخصی از این حبوبات در سال جاری 
نسبت به سال قبل، باید به این میزان پول بیشتری 

پرداخت کنید.
اوایل مرداد بود که در گزارشــی با تیتر »برنج و 
حبوبات از سفره مان حذف می شود؟« وضعیت 
بازار حبوبات را بررســی کردیم. حالا باتوجه به 
ادامه گرانی این محصــولات، قصد داریم در این 
گزارش به بررســی قیمت های جدید و هزینه 
این اقلام در سفره ایرانی بپردازیم تا بدانیم سهم 

این محصولات پرفایده، اکنون در ســبد خانوار 
چقدر است.

پیش از هرچیز نگاهی بــه میانگین قیمت های 
8قلم حبوبات در بازار می اندازیم. باتوجه به شیوع 
بیماری کرونا و ازســوی دیگر دردسترس بودن 
حبوبات بســته بندی در همه ســوپرمارکت ها 
و فروشــگاه ها، گرایش خانواده ها به خرید این 
نوع از محصولات بیشتر اســت. همان طور که 
می دانید، قیمت این محصولات براساس کیفیت، 
اندازه، محل کشت و برند، متفاوت است. ما در این 
گزارش، میانگین قیمــت محصولات با کیفیت 
مناسب و تقاضای بیشــتر را درنظر گرفته ایم. 
براساس گزارش میدانی شهرآرا، اکنون میانگین 
قیمت هر بسته 9۰۰گرمی نخود 3۰هزار تومان، 
لوبیاچیتی ۴1هزار تومــان، لوبیاقرمز 35هزار 
تومان، عدس ۴3هزار تومان، لپه 38هزار تومان، 
ماش 33هزار تومان، لوبیاسفید 3۲هزار تومان و 

لوبیا چشم بلبلی 3۲هزار تومان است.
بر این اساس اگر در سبد خرید شما یک بسته از 
هرکدام از این حبوبات وجود داشته باشد، به  طور 
میانگین باید برای آن ۲75هزار تومان پرداخت 
کنید. بد نیست بدانید که از ابتدای سال تاکنون، 
قیمت حبوبات به صــورت میانگین ۴5درصد 
افزایش یافته است. یعنی شما برای خرید همین 
سبد کالا  در ابتدای امسال  باید حدود 19۰هزار 
تومان هزینه می کردید.  میانگین افزایش قیمت 
این حبوبات نســبت به ســال قبل نیز حدود 
1۲5درصد بوده است. یعنی شما سال گذشته 
با 1۲۰هزار تومان می توانســتید این میزان از 

حبوبات را تهیه کنید.
z حبوبات هفته ای چند؟

ما در این گزارش قصد ارائه دســتور آشپزی را 
نداریم، اما برای درک بهتر موضوع، هزینه حبوبات 

در چند غذای ایرانی را بررسی می کنیم. همان طور 
که می دانید، در بســیاری از غذاهــای ایرانی از 
حبوبات استفاده می شود اما ما در اینجا فقط به 
چند نمونه اشاره می کنیم. برای نمونه، به منظور  
تهیه آش برای یک خانــواده چهارنفره، نیاز به 
حدود 5۰گرم از هرکدام از حبوبات نخود، عدس، 
لوبیاچیتی و لوبیاقرمز دارید. با یک حساب وکتاب 
سرانگشــتی باید حــدود ۲۰۰۰ تومان عدس، 
۲3۰۰تومان لوبیاچیتــی، 17۰۰تومان نخود 
و۲۰۰۰ تومــان لوبیاقرمز اســتفاده کنید که 
درمجموع هزینه حبوبات یک قابلمه آش برای 

هر۴ نفر حدود 8هزار تومان می شود.
همین خانــواده بــرای پخت قیمــه، نیاز به 

1۰۰گرم لپــه با هزینــه ۴۲۰۰تومان و برای 
پخت یک وعده قرمه ســبزی نیز به 1۰۰گرم 
لوبیاقرمز با هزینــه 39۰۰تومان نیاز دارد. اما 
این ها تمام غذاهایی نیســتند که در آن  ها از 
حبوبات استفاده می شود. شما برای تهیه یک 
وعده خوراک لوبیاچیتی بــرای ۴نفر به طور 
میانگین به ۴۰۰گرم از این محصول نیاز دارید 
که هزینــه آن حدود 18هــزار تومان خواهد 
شد. درمورد خوراک عدس نیز شما به حدود 
5۰۰گرم عدس نیاز دارید که هزینه یک وعده 

آن، 18هزارو6۰۰هزار تومان می شود.
همچنین مقدار حبوبات موردنیــاز برای هر 
وعده عدس پلــو 1۰۰گرم و بــرای هر وعده 

لوبیا پلو)از نوع چشــم بلبلی( 1۰۰گرم در این 
خانواده اســت که هزینه حبوبــات این غذاها 
به ترتیــب 38۰۰ و 35۰۰تومان می شــود. 
حالا اگر شــما فقط یک بار در هفتــه از 7نوع 
غــذای نام برده شــده در این گــزارش میل 
کنیــد، فقــط هزینــه حبوبات شــما در آن 
هفته، 6۰هــزار تومان می شــود. اکنون اگر 
قیمت حبوبــات را با میــزان یارانــه نقدی 
۴5هــزار تومانــی و همچنیــن پایه حقوق 
یک میلیون و9۰۰هــزار تومانــی کارگــران 
مقایسه کنید، کاهش مصرف این محصولات 
 نیز در ســبد غذایی این اقشــار، دور از ذهن 

نیست.
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 دیروز پس از اظهارات نماینــدگان مخالف و 
موافق و صحبت های محمدباقر نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه وبودجه، کلیات اصلاحیه لایحه 
بودجه1۴۰۰ به رای مجلس گذاشــته شد که 
ســرانجام با ۲11رای موافق، ۲8رای مخالف 
و 6رای ممتنع از مجموع ۲5۲نماینده حاضر 
به تصویب رســید. طبق گزارش های موجود، 
تغییراتی در میزان منابع، مالیات و بازپرداخت 
اوراق اعمال  شده اســت، اما میزان درآمد نفت 
صادراتی، نرخ ارز ترجیحی و نرخ تســعیر ارز، 
ثابت مانده است.  عضو هیئت علمی  گروه اقتصاد 
پژوهشکده مطالعات اسلامی  دانشگاه فردوسی 
در گفت وگو با شهرآرا با بیان اینکه حجم فروش 

نفت در بودجه سال آینده یک میلیون و5۰۰هزار 
بشــکه درنظر گرفته شده اســت، گفت: این 
درحالی اســت که پیش از این فــروش روزانه 
۲میلیون و 3۰۰هزار بشــکه پیش بینی شده 
بود. با اصرار مجلــس، دولت رقم فروش نفت را 
واقعی تر کرد. با این حال افزایش قیمت جهانی 
نفت سبب شده تا میزان درآمد صادراتی نفت 
ثابت بماند. دکتر وحید ارشدی افزود: هرچند در 
بودجه سال آینده برای 6 ماه ارز ۴۲۰۰تومانی 
باقی ماند، قرار شــده اســت به تدریج این رقم 
اصلاح شــود. باتوجه به اینکه در شش ماه دوم 
ســال آینده، دولت جدید مسئولیت اقتصادی 
کشور را برعهده دارد، حذف ارز ۴۲۰۰تومانی 

سبب گرانی کالاهای اساسی در شش ماه دوم 
سال و در زمان شروع کار دولت جدید می شد. با 
این اقدام مجلس، دولت در ابتدای فعالیت خود 
در حوزه ارزاق عمومی با چالش کمتری مواجه 
می شــود، ضمن اینکه انتظار می رود در سال 
آینده با آزادسازی بخشی از پول های بلوکه شده 
ایران، امکان حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰تومانی 

فراهم شود.
همچنیــن یک کارشــناس اقتصــادی در 
گفت وگو با شــهرآرا، با بیــان اینکه دولت 
چشــم انداز آینده روابط خارجی کشــور را 
مثبت می بیند وامیدوار است با برداشته شدن 
تحریم ها، بتواند نفت بیشتری بفروشد، گفت: 

هرچند در حوزه سیاست گذاری های اعلانی 
اکنون اختلاف نظرهایی بین ایران و کشورهای 
اروپایی و آمریکا درباره برجــام  وجود دارد، 
درمجموع اجماعی به چشــم می خورد که 
براساس آن، چشم انداز ســال آینده روابط 
خارجی ایران مثبت خواهد بود. همین مسئله 
سبب شد مجلس عدد درنظر گرفته شده برای 

فروش نفت در سال آینده را تصویب کند.
 دکتر علــی عقیلی افزود:  بــرای تایید نظر 
مجلس، ۲5هزار میلیارد تومان به درآمدهای 
مالیاتی افزوده شد. باتوجه به وضعیت درگیری 
اقتصاد با کرونا این ســوال به وجود می آید 
که چرا دولت و مجلس به این مسئله راضی 

شدند. وی ادامه داد: به نظر می رسد باتوجه به 
صحبت های اخیر محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، لوایح اف ای تی اف 
با اصلاحاتی تصویب شــود. بر این اســاس، 
مسئولان پیش بینی می کنند با اجرای این 
لوایح و سختگیری هایی که در حوزه مالیاتی 
و پولی ایجاد می شود، بتوانند بر درآمدهای 
دولت بیفزایند. این کارشناس اقتصادی درباره 
تصویب ارز ۴۲۰۰تومانی هم گفت: هرچند در 
چند سال اخیر ارز دولتی رانت زیادی را ایجاد 
کرده، نوسان شدید قیمت ارزاق عمومی در 
چندماه گذشته، سبب شده است که مجلس 
و دولت به منظور کنترل بــازار، با وجود تمام 
آسیب هایی که ارز ۴۲۰۰تومانی دارد، ترجیح 
دهند این ارز را به کالاهای اساسی تخصیص 

دهند.

تصویب بودجه  برای کمک به دولت آینده

سکه امامی
11 میلیون   و 
950 هزار تومان 

نیم سکه 
6 میلیون و
 500 هزار 
تومان 

ربع سکه 
4 میلیون
  و 300 هزار
تومان 

طلای 18 عیار
1 میلیون و
 145 هزار تومان

دلار آزاد 
25850
تومان

یورو آزاد
31100
تومان

لیر ترکیه 
3750
تومان

حبوبات در صندوق گرانی
هزینه تهیه وعده غذایی با حبوبات در  هفته برای یک خانوار 4 نفر مشهدی دست کم 60هزار تومان است

تحقق درآمد مالیاتی استان؛ بیش از میزان 
ـــــــمصوب ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ

ایرنا: مدیرکل اموراقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: حجم 
»درآمدهای مالیاتی« کسب شده اســتان ظرف 1۰ماه گذشته 
به میزان ۲درصد بیشــتر از میزان مصوب تحقق یافت. حســین 
امیررحیمی افزود: براساس برنامه مصوب  باید ظرف 1۰ماه گذشته، 
۴۲هزارو181میلیارد ریال درآمد مالیاتی در خراسان رضوی کسب 
می شد که حجم »درآمدهای مالیاتی« وصول شده استان در همین 

مدت به ۴3هزارو۲8میلیارد ریال رسیده است.

ـــــــحمایت های کاغذی از صنعت گردشگری ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
ایســنا: مجید فرقانــی، ســخنگوی انجمن صنفــی دفاتر و 
خدمات مسافرتی خراسان رضوی، گفت: متاسفانه در کشور شاهد 
هستیم که طرح ها تنها بر روی کاغذ به تصویب می رسند و در عمل، 

حمایتی که از دولت انتظار می رود، دیده نمی شود.

تولید 25درصد پسته کشور
ـــــــ در خراسان رضوی ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ

ایسنا: معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشاورزی 
خراســان رضوی گفت: ۲5درصد پســته خشــک کشــور در 
خراسان رضوی تولید می شود و 5درصد از 9۰هزار تن پسته خشک 
تولیدی استان از طریق گمرکات استان صادر می شود. غلامحسین 
ساربان افزود: خراسان رضوی مقام دوم سطح زیرکشت و تولید پسته 
خشک کشور را بعد از استان کرمان داراست و از 11۲هزار هکتار 

سطح زیرکشت پسته استان،  68هزار هکتار بارور است.

ـــــــتعیین  تکلیف سبد معیشت در هفته آینده ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
فارس: فرامرز توفیقی، نماینده کارگران در کمیته تعیین دستمزد 
شورای عالی کار، با بیان اینکه سبد معیشت خانوار کارگری در کمیته 
دستمزد تعیین نشده است و احتمالا هفته آینده تعیین می شود، 
گفت: طبق گزارش های مرکز آمار، 7۰درصد خانوارهای کشــور 
کارگری هستند که دستمزد آن ها حدود 38درصد هزینه خانوار 

را پوشش می دهد.

ـــــــچرا پرتقال گران است؟ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
فارس: متولیان تولید و فروش میوه می گویند: پرتقالی را که اکنون 
با قیمتی بیشتر از ۲۰هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد، 

دلال ها 5 تا 7هزار تومان از کشاورز خریده اند.

ـــــــثبات قیمت ها در بازار مسکن ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
نود اقتصادی: نایب رئیس انجمن صنفی انبوه سازان گفت: قیمت 
مسکن نه رشد می کند نه کاهش می یابد، درحالی که حدود سه 
ماه نرخ ها کاهشی بود. ایرج رهبر گفت: بعضی ها فکر می کردند با 
انتخاب رئیس جمهور جدید آمریکا، تغییراتی در وضعیت سیاسی 
کشور به وجود می آید، تحریم ها برداشته می شود، بازارهای اقتصادی 
گشایش پیدا می کند و قیمت ها کاهش می یابد. ولی به تدریج متوجه 
شدند که تغییرات به سرعت ایجاد نمی شود، لذا قیمت ها را ثابت نگه 

داشتند تا وضعیت توافق سیاسی به سرانجام برسد.

ـــــــمجوز واردات آهن قراضه برای افراد خاص ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
 اقتصادنیوز: دبیر انجمن مراکز اســقاط خودروی کل کشور 
گفت: برای تامین مواداولیه کارخانه های فولاد به جای اسقاط 
خودرو، مجوز واردات آهن قراضه داده شــده است که این کار، 
رانتی بزرگ برای افراد خاص است. امیراحمدی افزود: واردات 
آهن قراضه، به مراکز اســقاط زیان وارد خواهد کرد. باتوجه به 
اهمیت این موضوع و رکود شدیدی که در حوزه اسقاط خودرو 
به وجود آمده اســت و حدود ۴سال اســت خودرویی اسقاط 
نمی شــود، کارخانه های فولاد در تامین مواداولیه با مشــکل 

روبه رو شده اند.

ـــــــواردات ۱۱۰تنی جوهر خودکار به کشور ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
میزان: براساس آمار واردات گمرک، در 9ماهه ابتدایی سال1399 
بیش از 11۰تن جوهر خودکار از کشــور های مختلف جهان وارد 
ایران شــده اســت. با واردات این حجم جوهر خودکار به کشور، 

911هزارو957دلار ارز از کشور خارج شده است.

ـــــــچگونگی دریافت کارت اعتباری سهام عدالت ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
خبرآنلاین: متقاضیان دریافت کارت اعتباری در گام اول باید 
با ثبت نام در سامانه ســجام، احراز هویت شوند که این فرایند 
به صورت غیرحضوری انجام شدنی است. ضمانت این کارت های 
اعتباری، برگه های سهام عدالت است و نیازی به سایر مدارک 
برای ضمانت و توثیق کارت نیست. چنانچه سهام داران نتوانند به 
تعهدات خود در قبال بازپرداخت مبالغ کارت های اعتباری عمل 

کنند، بانک سهام عدالت آن ها را به فروش می رساند.

نرخ محصولات زراعی و باغی در بازار های شهرداری )تومان(

 نرخ فروش دستچیننام محصول 

 4500سیب زمینی

3300پیاز زرد شهری

3000گوجه فرنگی 

3780 بادمجان قصری

8000 کاهو

46800 موز 

9000 سیب زرد لبنانی 

14640 انار 

20740 تامسون جنوب 

14640 نارنگی واکسی  

17000 کیوی  

9580 هویج  

15500 لیمو شیرین  

اقتصاد
 به
بانک مورگان استنلی اعلام کرد اونس  روایت آمار

طلا تا پایان سال۲0۲۱ به  ۱۸00دلار سقوط 
می کند. افزایش قیمت بیت کوین، 

سبب کوچ سرمایه ها از بازار طلا به این ارز 
دیجیتال شده است.

۱۸00
جی پلاس: مایکل نووگراتز، بنیانگذار 

شرکت سرمایه گذاری ارزهای 
رمزنگاری شده »گلکسی دیجیتال«، 
پیش بینی کرد قیمت بیت کوین تا 

پایان۲0۲۱ می تواند از مرز ۱00هزار دلار 
عبور کند.

۱00000
پیش بینی می شود بعد از رسیدن  

بیت کوین به محدوده 50هزار دلاری، بازار 
دچار اصلاح مقطعی بشود، زیرا هر صعودی 

در بازارهای سرمایه گذاری برای تثبیت 
قیمت ها، سقوطی را هم به دنبال دارد.

50000
بسیاری از صاحب نظران 

اقتصادی بر این باور هستند که 
امکان رسیدن ارزش بیت کوین تا 
سال۲0۲۲ به ۲50هزار دلار، دور از 

انتظار نیست.

۲50000

مسعود سلطانی
  m.soltani@shahraranews.ir

فشــار فروش همچنــان در نمادهای بزرگ 
و شاخص ســاز ادامه دارد. دیروز نیز باوجود 
صعود 11۰نماد کوچک در بورس و همچنین 
صعود 85نماد در فرابورس، شــاهد ریزش 
شــاخص کل بورس و فرابورس بودیم، زیرا 
نمادهای بزرگ و شاخص در این دو بازار به 
ریزش قیمت ادامه دادند.این درحالی است 

که نرخ جهانی کامودیتی ها)کالاهای اولیه( 
نظیر مس در بازارهــای جهانی مثبت بود و 
انتظار می رفت این موضوع بر معاملات بازار 
سرمایه ایران نیز تأثیر مثبت بگذارد، اما این 
اتفاق نیفتاد. اغلــب تحلیلگران معتقدند در 
چنین شــرایطی، محدودیت دامنه نوسان 
در منفــی ۲درصد تا مثبــت 5درصد، مانع 

اصلی ریزش بیشتر شاخص کل است. درواقع 
ســازمان بورس با کم کردن دامنه نوســان 
فقط جلوی ریزش زیاد شاخص کل را گرفته 
است.بررســی های شهرآرا نشــان می دهد 
در جریــان معاملات دیــروز، افزایش تقاضا 
در 89نماد باعث شــد که برای این نمادها، 
صف خریدی بــه ارزش 791میلیارد تومان 

تشکیل شود. ازســوی دیگر افزایش عرضه 
در 315نماد، موجب قفل شدن معاملات در 
این نمادها و تشــکیل صف فروشی به ارزش 

3هزارو81۴میلیارد تومان شد.
بررسی آخرین قیمت معاملاتی و همچنین 
قیمت پایانی معامــلات در تمامی  نمادهای 
بورســی و فرابورســی، نیز دربردارنده نکته 

مهمــی  اســت. درمجموع طــی معاملات 
روز گذشــته و در زمان بســته شدن پنجره 
معاملاتــی، آخریــن قیمــت معاملــه در 
38نمــاد، بیش از ۲درصد بیشــتر از قیمت 
پایانی)میانگین قیمت معاملات روز( بود که 
این موضوع، نوید رشــد قیمت این نمادها را 
طی معاملات امروز می دهد. دیروز شاخص 
کل بورس تهــران در پایان معامــلات بازار 
ســرمایه، با ریزش 11هزار واحدی در سطح 

یک میلیون و۲5۴هزار واحد ایستاد. 

دامنه نوسان؛ مانع ریزش شاخص کل
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